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Отчет
о результатах выездной проверки


1. Основание: распоряжение администрации муниципального образования Ейский район от 9 июня 2022 года № 240-р «О назначении контрольного мероприятия», а также на  основании  пункта 6 Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2022 год, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 20 декабря 2021 года № 1130 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2022 год».  
2. Объект контроля: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова города Ейска муниципального образования Ейский  район  (далее – Учреждение).
3. Тема проверки: проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из местного бюджета бюджетному учреждению.
4. Проверяемый период: с 1 января  2021 года по 31 декабря 2021 года.
5. Срок проведения проверки: с 22 июня 2022 года по 26 июля 2022 года.
6. Проверено бюджетных средств: 28 150 302,96 рублей.
7. Результаты проведения проверки: акт плановой выездной проверки  № 6 от 27.07.2022 года.
Проверкой установлено: 
- в нарушение Приложения 1 к Положению о формировании муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 05.10.2015 года № 531 в муниципальном задании Учреждения отсутствует должность исполнителя (уполномоченного лица), подпись, расшифровка подписи и дата составления;
- в нарушение пункта 7 Положения о формировании муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 05.10.2015 года № 531 уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 801012О.99.0.БА81АВ8800 в муниципальном   задании не соответствует уникальному номеру, указанному в общероссийском базовом перечне по количеству цифр (801012О.99.0.БА81АВ88000);
- в нарушение пункта 15 приказа Минфина России от 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» электронная копия муниципального задания размещена на официальном сайте www.bus.gov.ru  с нарушением срока 01.02.2022 года  (крайний срок 22 октября 2021 года);
- в нарушение требований части 2 статьи 34 Федерального закона о контрактной системе  в контракте от 11.01.2021 года № 1245/2021-ХВК на сумму 52 338,33 рублей,   договоре  № 1245/2021-ХВК от 01.06.2021 года  на сумму 5625,72 рублей, договоре от 20.08.2021 года  № 1245/2021-ХВК на сумму 72785,74, 00 рублей, не указано, что цена контракта  является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
Возражения Учреждения отсутствуют.
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